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College van Burgemeester en Wethouders

van de gemeente ’s-Hertogenbosch

Postbus 12345

5200 GZ ‘s-Hertogenbosch

            ’s-Hertogenbosch, 9 januari 2014

Betreft: Schriftelijke vragen conform art. 39 , reglement van orde:
                betreffende uitbreiding voetbalvereniging Emplina

Geacht College,

De VVD is in gesprek gekomen met voetbalvereniging Emplina. Op dit moment heeft Emplina 1300 leden (merendeels uit de wijken Empel en de Groote Wielen maar er komen ook leden uit de andere wijken). Hiermee is Emplina al één van de grootste verenigingen van de gemeente qua aantal leden, en er is nog geen einde van de groei in zicht.

Capaciteitstekort sportfaciliteiten

Een gevolg van de groei is dat er een capaciteitstekort ontstaat. Zo heeft Emplina volgens gemeentelijke maatstaven al twee kleedkamers te weinig en is er dringend behoefte aan twee nieuwe velden. Emplina heeft al een wachtlijst en probeert creatief om te gaan met de huidige velden maar de rek is er inmiddels uit. De twee extra velden kunnen gesitueerd worden tussen het bestaande hoofdveld en het Maximá kanaal (talud nieuwe brug). Hier is wel een bestemmingsplanwijziging voor nodig.


Faciliterende gemeente

De VVD is erg blij om te zien dat zoveel mensen willen sporten, en dan in dit geval specifiek bij Emplina. Het is erg vervelend dat enthousiaste mensen nu op een wachtlijst terecht komen, helemaal als dit er toe zou leiden dat mensen teleurgesteld afhaken en geen interesse meer hebben om te gaan sporten.


In de sportwereld is het gebruikelijk dat de gemeente een grasveld aanlegt en dat de sportclubs deze velden dan huren van de gemeente. Daarom pleit de VVD er ook voor dat de gemeente zo spoedig mogelijk meewerkt aan het faciliteren van de behoeften van Emplina.


De VVD heeft over deze kwestie de volgende vragen:

1) Is het college op de hoogte van het capaciteitstekort aan sportfaciliteiten bij Emplina?

2) Is het college bereid om zo spoedig mogelijk de uitbreiding van het aantal velden bij Emplina op te pakken?

3) Zo ja, binnen welke termijn kunt u dit realiseren?


Namens de VVD fractie,

Patrick Molle.


Fractie V.V.D.

T.a.v. De heer P. Molle

Emmaplein 7

5211 VZ ‘s-Hertogenbosch
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Onderwerp : Uw vragen ex. art. 39 RvO inzake: uitbreiding voetbalvereniging Emplina.


Geachte heer Molle,


In uw brief van 9 januari 2014 stelt u raadsvragen ex artikel 39 Reglement van Orde over de uitbreiding voetbalvereniging Emplina.


Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:.


Vraag 1: Is het college op de hoogte van het capaciteitstekort aan sportfaciliteiten bij Emplina ?

Antwoord: Veldcapaciteit

Jaarlijks bepaalt de gemeente op basis van het aantal ingeschreven teams bij de KNVB, de benodigde capaciteit aan wedstrijdvelden voor de plaatselijke voetbalverenigingen. Aan de hand van deze gegevens is het ons bekend dat de huidige wedstrijdcapaciteit op het voetbalcomplex van Emplina vooral op zaterdag maximaal bezet wordt en er op dat moment een gering tekort is. Op zondag is de aanwezige wedstrijdcapaciteit ruim voldoende.

Kleedaccommodatie.

De gemeente hanteert een norm van 2 kleedkamers per wedstrijdveld. Emplina beschikt op dit moment over 5,5 velden waarvan 1,5 kunstgrasveld. en 10 kleedkamers.

Wij zijn er ons van bewust dat, met name op de zaterdagochtend wanneer het complex maximaal bezet is, er van de vereniging de nodige flexibiliteit wordt gevraagd voor de inzet van kleedkamers. Om deze flexibiliteit te vergroten stimuleren wij verenigingen gebruik te maken van opbergkasten voor kleding.

Hierdoor kunnen meer teams gebruik maken van de kleedkamers.

Vraag 2: Is het college bereid om zo spoedig mogelijk de uitbreiding van het aantal velden bij Emplina op te pakken?

Antwoord: Zoals in antwoord 1 aangegeven heeft de v.v. Emplina op dit moment op zaterdag een gering tekort aan wedstrijdvelden . Wij verwachten van de huurders van onze sportcomplexen dat men de gehuurde capaciteit maximaal probeert te benutten. Op basis van de ons beschikbare informatie is het ons bekend dat meerdere plaatselijke voetbalverenigingen op zaterdag kampen met een capaciteitstekort, vooral op de zaterdagochtend. Het vraagt derhalve van de verenigingen de nodige flexibiliteit om eventuele tekorten op te vangen binnen de nog aanwezige tijden waarop er wel capaciteit aanwezig is. Wij zijn er ons van bewust dat dit betekent dat afgeweken moet worden van bestaande gewoonten, speeltijden en dagen. Aangezien dit niet een specifiek probleem is voor deze stad zal daarbij ook de KNVB een rol moeten spelen.

De hoge jaarlijkse exploitatielasten van de sportcomplexen in de stad vragen van ons dat vooral in financieel moeilijke tijden, er gekeken wordt naar het optimaliseren van gebruik van de aanwezige capaciteit op alle (voetbal)complexen in de stad. Bij voorgenomen uitbreidingen wordt dit in de overwegingen meegenomen.

De v.v. Emplina wil een eventuele capaciteitsuitbreiding graag realiseren door de aanleg van 2 natuurgrasvelden aan de overzijde van de wetering. Dit met het idee dat wanneer deze velden in de toekomst niet meer nodig zijn door terugloop van leden, deze weer aan de natuur kunnen worden teruggegeven.

De huidige leerlingenprognoses voor de periode 2012-2030 geven aan dat het leerlingenaantal in Empel de komende jaren weer gaat dalen. Dit betekent dat de aanwas van Emplina met jeugdige voetballers in de loop van de komende jaren geleidelijk zal terug lopen en derhalve in de toekomst minder velden nodig zijn.


In de beleidsvisie kunstgrasvelden 's-Hertogenbosch is aangegeven dat kunstgras de mogelijkheid biedt zorgvuldig met de schaarse ruimte om te gaan.

Bij uitbreiding van het aantal wedstrijdvelden op het complex van Emplina kan ook overwogen worden om deze te realiseren door het natuurgras trainingsveld om te bouwen tot een kunstgras wedstrijd/trainingsveld.

In vergelijking met natuurgras heeft kunstgras het voordeel dat bij toekomstige overcapaciteit door de terugloop van leden, de kunstgrasvelden nog meer ingezet kunnen worden voor alternatieve spel en sportactiviteiten door de wijk/buurt.


Bovenstaande informatie is voor ons college aanleiding nu nog geen besluit te nemen over een uitbreiding van het voetbalcomplex van Emplina. Wij zullen volgend jaar de situatie bij Emplina opnieuw bekijken.


Vraag 3:

Antwoord:

Zo ja, binnen welk termijn kunt u dit realiseren.

Door de gemeenteraad is een motie ingediend die door ons college is overgenomen om de komende 4 jaar een kunstgrasveld per jaar aan te leggen.

Indien er in de begroting 2015 investeringsmiddelen worden opgenomen voor de aanleg van een kunstgrasveld zullen wij in het 4e kwartaal van 2014 een beslissing nemen op welk gemeentelijk sportcomplex er in 2015 een kunstgrasveld zal worden aangelegd.


Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.
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Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van ’s-Hertogenbosch,

De secretaris,      De burgemeester,


mr. drs. I.A.M. Woestenberg      mr. dr. A.G.J.M. Rombouts

